STATUT

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ G&A” SHPK

NENTI 1 :
EMERTIMI I SHOOERISE

Sot me datén 23.09.2021, une ortaku themelues kam krijuar nj¢ Shoqgéri me

Pérgjegiési t& Kufizuar me Emrin: “ G&A ” SHPK

Themeluesi i Shoqgérisé eshte:
1. Zj. Adela Kica e shtetesise shqiptare, i datelindjes 13.06.1993, lindur ne Lushnje, banues ne
Tirane, identifikuar me numer personal J35613045M dhe Nr. Passport BI4473065

NENI 2 _
SELIA E SHOOERISE

Shogéria do té keté seliné e saj né Tirane me adrese Rruga “ Robert Shvarts, Hyrja 1,
Apartamenti 47, me nr pasurie 6/693+1-47, vol. 52, faqe 145, zona kadastrale 8260, Tirane,
Shoqéria mund t& krijoj€ filiale, zyra pérfagésimi, né€ pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOOERISE

Shoqgéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né fushén e:

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete:

Punime ndertimi e sherbimi, mirembajtje objektesh restaurimi, tregtim materiale ndertimi dhe vegla
pune, punime hidraulike, punime termoizoluese, stampim fotografish, shtypshkrime te ndryshme,
postera, reklama, stampime ne bluza, et]. tregtim material elektronike(kompjutera,fotokopje,printera,
etj), punime ne fushen e ndertimit, prodhim dhe montim duralumini, punime elektrike, tregtim
materialesh elektrike, punime druri dhe melamine dhe konstruksione metalike, sinjalistike rrugore,
tregtim 1 artikujve te ndryshem ushqimor. Shogeria per permbushjen e gellimeve te saj mund
gjithashtu, si shembull por pa u kufizuar: Te bleje, shese, te marre me gira, te jape ose te marre hua
ose me qira pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme; Te nenshkruaje marreveshje; Te marre hua,



hipoteka dhe cdo gje tjeter qe konsiderohet te jete e nevojshme nga asambleja e pergjithshme. Tregtim
material higjeno-sanitare. Tregtim dizinfektantesh. Tregtim inpute bujgesore. Tregtim material
kancelarike. Tregtim bime dekorative. Tregtim materiale te ndryshme industriale me perdorim te
gjere. Konsulence.

Tregti me shumicé tonera, fikése zjarri dhe koalidim fikése zjarri. Mirembajtje, riparim te
pajisjeve te teknologjise se informacionit, telekomunikacionit, radio nderlidhje, teknologjise se
interkonjeksionit, paisje per rruajtje fizike, fotokopje, printera dhe servise te pajisjeve te
mesiperme. Sherbime dhe tregtime te materialeve audiovizive, video telekonference.

Ne fushen e tregetimit me pakice dhe shumice, importi dhe eksporti te : veshmbathje, konfeksione,
kostume sportive, hidrosanitare, hidraulike, elektrike, detergjente, artikuj tualeti dhe kozmetike,
kancelari per zyra dhe shkolla, orendi shtepiake, mobilje, pajisje elektrike, elektronike
elektroshtepiake, fruta perime, artikuj industrial ushqimor dhe blegtoral, bime medicinale e etero
vajore, pije te ndryshme alkoolike e freskuese, automjete te te gjitha llojeve, transport per vete dhe
per te tjeret, prodhim dhe tregetim te materialeve duralumini, plastike dhe druri, dyer e dritare
shkollore etj, pjese kembimi per makina e automjete, goma e bateri, pike servisi Rikonstruksione.
Punime karpanierie. Punime dhe ndertime hidraulike dhe hidroteknike. Ndertime ujsjellesi,
kanalizime, impinte vaditje, kanale, puse etj. Sistetem disifektimi te lokaleve Ambjemte te mbyllur
dhe te hapur, ,

Punime ndertimi e sherbimi, mirembajtje objektesh restaurimi , restaurimi i monumenteve te
kultures dhe veprave te vecanta

arkeologjike. Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe pyll;pastrim i siperfageve
urbane, mirembajtje dhe zhillim I siperfageve urbane dhe dekorit — ndricime e sinjalizime
Sherbime pastrimi te ndryshme te ambjenteve te brendshme dhe te jashteme. Tregetim i te

gjitha llojeve te mallrave, materialeve, automjeteve te te gjitha llojeve me zinxhire dhe goma.
Tregetim i paisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit publik, industrial , kulturor, sportiv
dhe bujqesor. Importim dhe eksportim te tyre. Tregetim vegla pune, vajra lubrifikante, paisje
elektronike , kompjutera dhe aksesore. Tregetim te paisjeve dhe sistemeve te impianteve te ftohjes
dhe ngrohjes, kondicionere, si dhe impiante te tjera te ndryshme te cdo

lloji. Projektim instalim i paisjeve elektrike, industriale, elektro — shtepiake, sistemeve te ngrohje
ftohjes, kondicionere etj.

Tregetim te paisjeve elektrike dhe elektronike te prodhimit, transmetimit, shperndarjes, kontrollit
dhe matjes se energjise elektrike: transformatore, gjenerator, elektromotorr, matesa inteligjente,
impiante te prodhimit dhe furnizimit me energji, sisteme automatike industriale dhe te ndricimit.
Tregetim pjese kembimi, goma te llojeve te ndyshme, bateri etj Tregetim I karburanteve.

(s



NENI 4 _
KAPITALI THEMELTAR I SHOOQOERISE

Kapitali themeltar i shogérise 100 000 leké.
Ky kapital &shté i ndaré né 1 kuote.
Kontributi i ortakéve &shté 1 ndaré si vijon:

1. 1. Zj. Adela Kica, ortak i vetem me 100% te kuotave

NENI 5
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme né rrugé té trashégueshme.

Ato jané lirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore midis bashkéshortéve, si edhe
ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Personi g€ fiten t€ drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku do té
keté t& drejtat q¢ gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e pjesémarrjes ose té
votés né ¢cdo mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit ne QKR
Pér transferimin e kuotave t& kapitalit themeltar midis ortakéve do té respektohet e drejta e
parablerjes midis ortakéve, dhe né rast té transferimit t& kuotave tek té tretét duhet t& kérkohet
miratimi i shoqérisé.

NENI 6
KALIMI ME KONTRATE I KUOTAVE

Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve té pércaktuara nga
Administratori. Kjo kontraté do t& dérgohet né seliné e shoqérisé.

Administratori mund t& refuzojé regjistrimin e kalimit t& kuotés né QKR né rast se kjo kuoté nuk
éshté shlyer plotésisht ose né rast se Administratori nuk éshté dakord me personin té cilit i kalon
kuota.

Nése Administratori refuzon té regjistrojné kalimin e kuotés, ai do t& njoftojé pér mospranimin
personin t€ cilit i kalohen kuota, brenda njé muaji nga data né t& cilén &shté paraqitur né shoqéri
kérkesa pér regjistrimin e kalimit t& kuotés.

NENI 7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogqéria do té zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhé kohe t& papércaktuar
NENI 8 :
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Administratori i shogerise do te jete Zj. Adela Kica, numer personal J35613045M dhe Nr.
Passport BI4473065, 1 datelindjes 13.06.1993, me t& drejté ripértéritje.



e Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té ortakéve, qé pérfagésojné mé
tepér se gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar.

e Administratori ka t€ gjithé kompetencat pér t&€ vepruar né marrédhénie me t& treté né
emér té shoqérisé, me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep ortakéve. Administratori
mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit né interes t& shoqérisé.

e Administratori €shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose t€ tretéve pér shkelje t&
ligjeve, statutit apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé.

e Administratorit i paguhen t€ gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe shpenzime té
tjera né lidhje me pjesémarrjen e tyre né¢ mbledhje lidhur me pérmbushjen e detyrave té
tyre, me fonde te marre nga llogaria e shogerise.

NENI 9
MARREVESHJET E NDALUARA

*  Administratorit ose ortakéve qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné né
¢farédo lloj forme, té marrin hua té shogéria, t& japin pélgimin né emér té saj pér paradhénie
si dhe t€ béhen dorézanés apo t€ garantojné né emér t€ saj angazhimet ndaj t& tretéve.

»  Né rast t&€ kundért kontrata éshté e pavlefshme.

*  Kjo masé ndaluese zbatohet gjithashtu ndaj bashkéshortéve paraardhésve dhe pasardhésve té
personave té cituar né paragrafin e paré t& kétij neni, si dhe ndaj ¢do personi ndérmjetés.

NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

NE rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, sipas nenit 87 t& ligjit, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét qé
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 té& kétij ligji.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&¢ mungesés sé¢ kuorumit té
pérmendur né pikén 1 t€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té
njéjtin rend dite.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né para,
pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ¢do person i cili ka gené por nuk éshté mé né detyré
apo i punésuar né shoqéri, shoqéri t€ tjera té cilat jané ose kané qené shogéri té kontrolluara ose
pér shoqéri paraardhése té shoqérisé ekzistuese ose té filialeve té saj, ose pér ¢do familjar té tyre
(pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési té
tyre, dhe mund t€ paguaj€ kontribute n€ fonde t&€ caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet
e méposhtme:

» pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérise;
» ndryshimet e statutit;



emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c¢" dhe "d" t& késaj pike;
mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

pércaktimin e kushteve dhe rregullave pér punésimin e personave té jashtém sipas nevojave
té Shoqérisé.

¢Eshtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 11
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund t&€ zmadhojé kapitalin themeltar
t€ shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin
pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve té rinj né shoqéri, miratohet
nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votave té ortakéve.

Shoqéria mund t€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisé me vendimin e
Asamblesé s€ Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar té€ votave.

NENI 12
TE DREJTAT E SHOOERISE DHE ORTAKEVE

Shoqéria ka t& drejté t€ lidhé kontrata dhe t€ nénshkruajé marréveshje brenda dhe jashté
vendit.

Shoqéria pérgjigjet ndaj te tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur, duke u
pérjashtuar pérgjegjésia personale e ¢do ortaku.

Ortakét pérballojné humbjet deri ne kufirin e vlerés s¢ kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

Ortaku ka t& drejté t& marré né¢ ¢do moment raportin e administrimit inventarét, llogarité
vjetore, pér tre vitet e fundit financiare, duke qené i ndihmuar po t&€ jeté nevoja nga njé
ekspert i zgjedhur prej tij, i cili i nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit profesional.

Njé ose disa ortaké qé pérfaqésojné té paktén 1/10 e kuotave té kapitalit mund t& kérkojné ne
rrugé gjyqésore caktimin e njé eksperti pér paraqitjen e njé raporti pér njé ose disa vendime
administrative.

Ortakét mund t& caktojné njé pérfagésues ligjor pér administrimin e ¢éshtjeve té vecanta
ligjore, si¢ &shté p.sh pérfagésimi né gjykaté etj. Honorarét vendosen né marréveshje midis
ortakéve dhe pérfagésuesit ligjor.



NENI 13
DETYRAT E ORTAKEVE

Ortakét detyrohen té depozitojné kontributin e tyre né€ kapitalin themeltar.

(Cdo ortak detyrohet t& sigurojé né kohé dhe plotésisht detyrimet e tij ndaj shogérisé dhe ortakéve
té tjeré.

Kur ortaku nuk i pérgjigjet detyrimeve, atéheré ortaku tjetér, pasi e ka njoftuar dhe ai nuk ka
plotésuar detyrimin kérkon démshpérblimin.

NENI 14
VOTAT E ORTAKEVE

«  Né& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut (né
rastin kur éshté individ) t& pranishém apo pérfaqésuesit té tij t& autorizuar ose ortakut (né
rastin kur &shté person juridik) i cili éshté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo
pérfagésuesit t€ autorizuar n€ ményré té rregullt, t€ drejtén e njé vote.

»  Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, personalisht ose
népérmjet pérfaqésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht
detyrimet q& kané t& b&jné me kété kuoté.

« Té gjitha votat e pa kundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje t& shtyré do t& jené té&
vlefshme.

NENI 15
VOTIMI ME PROKURE

Pérfagésuesi do t& emérohet nga ortaku sipas formés sé méposhtme (ose né formén e zakonshme
apo formén qé mund t& miratohet nga Administratori):

Shpk
Uné/Ne i/té nénshkruari/t, ............ , n& cilésiné e ortakut/ortakéve t& shoqérisé sé lartpérmendur,
emETOIME oiiinsismassansinn ;iose Bt pamunddsi B, w.nemnmmms , né cilésing e pérfaqésuesit/ve
tim/toné pér t€ votuar né¢ emér/emrat tim/toné dhe né llogariné time/toné né mbledhjen e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€é shoqérisé e cila do t& mbahet mé ............ | RO , dhe né ¢do
mbledhje té& shtyré.
Nénshlrnar mé..........-; b AT

* NEé rastet kur déshirohet tu jepet ortakéve mundésia pér té¢ udhézuar pérfagésuesin pér
ményrén veprimit, caktimi i pérfagésuesit beéhet sipas formés sé méposhtme (ose né formén
e zakonshme apo formén qé mund te miratohet nga Administratori):

Shpk
Uné/Ne i/té nénshkruarift, ............ , ne cilésiné e ortakut/ortakéve té shoqérisé sé
lartpérmendur, emMErO}ME |.....cooecoreceanneee ,08c/ N8 pamundEst 18 B, ..o renciidons , né cilésiné e

pérfagésuesit/ve tim/toné pér t& votuar né emér/emrat tim/toné dhe né llogariné time/toné né



mbledhjen e Asamblesé¢ sé Pérgjithshme t& shoqérisé e cila do t& mbahet mé ............ o S 5
dhe né ¢do mbledhje t& shtyré.

Kjo formé do t€ pérdoret pér vendimet e pérmendura mé poshté:

Vendimi Nr. 1 *pro *kundér.
Vendimi Nr. 2 *pro *kundér.

Pérve¢ udhézimeve té tjera, pérfagésuesi mund té votojé ose abstenojé, si¢ e quan té arsyeshme.
Nénshkruar mé............ I I i

* Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratori depozitohet né seliné e shoqérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit té
Republikés sé¢ Shqipérisé, si¢c pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme ose né ftesén pér t&€ caktuar njé pérfagésues té dérguar nga shogéria né lidhje
me mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Akti i emérimit t& pérfagésuesit duhet té
depozitohet jo mé& voné se 48 oré pérpara oré€s s€ mbledhjes ose mbledhjes s¢ shtyré, né té
cilén duhet t& votojé pérfagésuesi.

»  Ng rast se akti i emérimit t& pérfaqésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t& dérguar
né adresén elektronike (email), ky akt duhet t&€ merret jo mé voné se 48 oré pérpara orés sé
mbledhjes ose mbledhjes sé& shtyré né t€ cilén duhet t€ votojé pérfagésuesi.

NENI 16
EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Emérimi dhe shkarkimi

Shogéria “ G&A ” SHPK mund té€ emérojé njé ekspert kontabél té autorizuar.

Emérimi i ekspertit kontabél té€ autorizuar béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té
ortakéve.

Shqyrtimet e béra pa caktuar ekspert kontabél te autorizuar né rastet e detyruara me ligj si edhe
raportet e ekspert€éve kontabél t€ autorizuar, t€ eméruar né kundérshtim me rregullat e
parashikuara né ligj jané t& pavlefshme.

Ekspertét kontabél t& autorizuar emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve pér njé
periudhé t& caktuar financiare, né rast gabimi ose pengimi, eksperti kontabél i autorizuar mund té
shkarkohet nga funksionet e tij me vendim gjykate.

Detyrat e ekspertit kontabél té autorizuar

Garanton qé& llogarité vjetore jané t& rregullta dhe t€ hartuara me sinqeritet konform ligjeve dhe
jep njé pasqyrim besnik t& rezultatit t&€ operacioneve té€ vitit té€ kaluar financiar si dhe t& gjendjes
financiare t& trashégimisé s¢ shoqérisé né fund té kétij viti financiar.

Verifikon librat e llogarive dhe fondet e shoqérisé dhe kontrollon pérshtatjen e kontabilitetit t&
saj me legjislacionin né fuqi.

Verifikon pérputhjen me llogarité vjetore t€ informacioneve t& dhéna né raportin e administrimit
nga administratori pérpara asamblesé s¢ ortakéve si dhe né dokumentet gé& i jané dérguar
asambles€ mbi gjendjen financiare dhe llogarité vjetore.




Eksperti kontabél i autorizuar éshté i detyruar t’i b&j t& njohur administratorit dhe asamblesé sé

ortakéve.

» Kontrollet dhe verifikimet qé ka kryer dhe sondazhet q& ka béré.

» Pjesét e bilancit dhe t€ dokumenteve t& tjera t&€ kontabilitetit né t& cilat sipas tyre duhet té
ishin béré ndryshime duke béré gjithashtu edhe t& gjitha vérejtjet e duhura mbi metodat e
vlerésimit t& pérdorur né pérpilimin e kétyre dokumenteve.

» Parregullsité dhe pasaktésité qé ka zbuluar.

* Pérfundimet qé rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi rezultatet e vitit
financiar, t& krahasuara me ato té vitit financiar t&€ méparshém.

Eksperti kontabél i autorizuar thirret nga asambleja e pérgjithshme e ortakéve, kur shqyrtohet

mbyllja e llogarive t& vitit t& kaluar financiar dhe sa heré kérkohet nga asambleja e ortakéve.

Pérgjegjésité ligjore té ekspertit kontabél,

Eksperti kontabél i autorizuar €shté pérgjegjés ndaj shoqérisé dhe ndaj te tretéve pér pasojat e
démshme qé rrjedhin nga fajet dhe nénvleftésimet né ushtrimin e funksionit té tij, por nuk &shté
ligjérisht pérgjegjés pér shkeljet ligjor t€ kryera nga administratori me pérjashtim té rasteve kur
ka pasur dijeni pér to, por nuk i ka zbuluar dhe raportuar ato asamblesé sé ortakéve.

Honorarét e ekspertit kontabél,
Honorarét e ekspertit kontabél t€ autorizuar paguhen nga shoqéria.

NENI 17
DIVIDENTET

Pas plotésimit t& parashikimeve t& nenit 77 t& Ligjit, shogéria me shumicé té kualifikuar té&
votave s€¢ Asamblesé¢ sé¢ Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje
me t& drejtat pérkatése t& ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me kuotat, té gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér té cilét
paguhet dividendi. T¢ gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té drejté me
shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve té periudhés pér té cilén paguhet dividendi; né
rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t€ dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do
t& paguhet né pérputhje me kété kusht.

Asnjé dividend ose pagesé né para q& lidhet me njé kuoté nuk do té mbarté interesa ndaj
shoqérisé nése nuk parashikohet nga t& drejtat qé lidhen me kuotén.

(do dividend qé nuk &shté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vietéve nga data e maturimit,
né rast se vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, do t&
pérfitohet nga shoqéria e cila nuk do té& jeté mé e detyruar qé ta paguajé até.

NENI 18
VITI FINANCIAR

(do vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.



NENI 19
LIKUIDIMI

Shoqéria éshté né likuidim e sipér q& né€ momentin e prishjes sé saj, operacion i cili do t& kryhet
sipas kérkesave t€ parashikuara né legjislacionin tregtar shqiptar.

NENI 20
MOSMARREVESHJET

Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.
Ne rast te kundért, ortaket do ti drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor ku Shogéria ka seling, pér
zgjidhje.

NENI 21
DISPOZITA TE FUNDIT

Pér sa nuk éshté parashikuar né kété statut, do té béhet referim né dispozitat e legjislacionit
tregtar dhe atij shqiptar né pérgjithési.

Nése dispozitat e pérmbajtura ne Marréveshjen e Shogérisé jané ne mospérputhje me Statutin e
Shoqérisé, Statuti i Shogérisé do te mbizotéroje.

Ky statut mund t€ pérmirésohet dhe t&€ ndryshohet me té njéjtén procedure qé éshté

l&shuar. Pronari do t& b&j pérmirésimet dhe ndryshimet.

Statuti do t& hyje né& fuqi me datén e themelimit t& Shogérisé.

NENI 22

Ky statut &shté hartuar né 3 (tre) kopje origjinale.

ORTAKU 1 SHOQERISE
“ G&A ” SHPK
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